www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXIV

ld:0B6203C18F387763

PREFEITO REDENÇÃO
DO

GURGUEIA

PORTARIA N!! 210/2022, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR

PARA FISCAL DE CONTRATO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas no inciso IX, art. 74 da Lei Orgânica Municipal,

etc ...

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1" - Designar o (a) servidor (a) efetivo (a) Nllson Alves da SIiva, CPF:

184.937.183-00, para exercer o encargo de fiscal e o (a) Sr. (a) candldo do Lago Neto

Soares , CPF: 739.130.903-63, como gestor (a) do Contrato n" 290/2022, Processo

Administrativo nll 066/2022, Tomada de Preço nll 005/2022, contratação de empresa

para fornecimento e instalação de sistema de minigeração com potencia de 357,54

KWP para autoconsumo remoto, compreendendo o fornecimento de todos os

materiais e equipamentos necessários, montagem, comissionamento e ativação de

todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à concessionária de

energia, o treinamento da equipe técnica, projetos "as built" e suporte técnico.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Redenção do Gurguéia, Estado do Piauí, em

19 de dezembro de 2022.

5

(jf·
ANGELO JOSii!: SENA SANTOS

Prefeito Municipal

ld:07383358769A7715

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO
Rua: Landrt Sales, NR 340, centro
CEP: 64.B65 - 000 FONE/FAX: (89) 3567 - 1394
CNPJ: 06.728.240/0001-93
e•mall: prefefturarlbelro@uol.com.br

PORTARIA Nº 190/2022 Ribeiro Gonçalves - PI, 15 de Dezembro de 2022.

Dispõe sobre Nomeação dos Membros do
Conselho de Acompanhamento e Controle
Social do FUNDEB - CACS FUNDEB do
município de Ribeiro Gonçalves - PI e dá
outras providencias referente à Lei
546/2021 de 22 do março de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES - PI,
Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 37 da
Constituição Federal e a Lei Orgânica do Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os seguintes membros titulares e seus respectivos suplentes
para compor o conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e desenvolvimento da Educação Básica e valorização do
magistério - FUNDEB do município de Ribeiro Gonçalves para o quadriênio
2023/2026.

1. 1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
TITULAR: Jacileide Borges dos Santos Menezes CPF 645.859.641-34
SUPLENTE: José Almeida Bezerra CPF 130.731.843-68

2. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES
TITULAR; Cláudia Maria de Aquino Silva e Sousa CPF 497.234.643-49
SUPLENTE; Maria Excelsa Ribeiro da Rocha CPF 397.331.903-06

3. REPRESENTANTES DOS DIRETORES
TITULAR: Silvana Mota Rocha de Meneses CPF 531 .196.903-25
SUPLENTE: Marly Almeida Trindade Bastos CPF 024.868.343-89

4. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS
ADMINISTRATIVO

TITULAR: Clese Ribeiro Barbosa
SUPLENTE: Silvaneide dos Santos Costa

CPF: 361.462.183-91
CPF: 662.347.783-72

5. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS
TITULAR: Patrícia da Silva Santos CPF 010.306.223-88
SUPLENTE: Tamires Barbosa Nascimento CPF 604.806.573-60
TITULAR: Simone Pereira Dias CPF: 032.967.801-90
SUPLENTE: Mayara Cano Garcia CPF: 032.967.801-90

6. REPRESENTANTES DE ALUNOS
TITULAR; Maria Martins da Silva CPF 108.616.863-14
SUPLENTE: Ladla Carolina Monteiro dos Santos CPF 079.749.233-00
TITULAR: Maria Eulina P. de Andrade Sousa CPF: 739.598.043-34
SUPLENTE: Mareio Monteiro de Sousa CPF: 105.857.363-24

7. REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR: Fabrício Soares da Rocha CPF: 012.445.443-70
SUPLENTE: Mareia Regina Ribeiro de Assis CPF 054.772.833-60

8. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: leldes Borges dos Santos Lima Costa CPF 939.411 .883-72
SUPLENTE: Maria Lodima Pereira de Carvalho CPF: 054.771 .793-84

9-REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CME

TITULAR: Betânia Maria de Sousa Ferreira Dourado CPF 305.092.703-87
SUPLENTE: Maria do Socorro Pinheiro de Sousa Costa CPF 497.103.463-34

1 O · REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA -
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE RIBEIRO GONÇALVES
PI.
TITULAR: Diego Pereira Ribeiro da Silva CPF 600.502.883-93
SUPLENTE: José Nazareno de Matos Barbosa CPF 341.978.003-63

11 - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA - Igreja
Comunidade Abba Pai
TITULAR: Alex Vieira Simão CPF: 937.842.601-87
SUPLENTE: Elivânia de Sousa Formiga da Silva CPF: 051 .646.853-70

12 - REPRESENTANTES DA ESCOLA DO CAMPO
TITULAR: Ângela Maria Carvalho da Rocha CPF 049.485.453-76
SUPLENTE Camilo Ferreira de Carvalho CPF 039441037-10

Art. 2 - A duração do mandato do referido conselho terá
sua vigência até 31/12/2026, sendo considerado serviço público
relevante não remunerado.

Art. 3 - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua
publicação, revogado as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
G Assinado de forma digital por

LINDENBERG VIEIRA D LINDENBERGVIEIRADA

SILVA:83652302320
ú

Dr. Lindenberg Vieira da Silva
Prefeito Municipal de Ribeiro Gonçalves - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org